| | | |
|-------|---|------|
| | O Roma! eodem, quo patri me das, die, Mihi parentem tollis? et per avunculum? Rex magne, quid Bithyniam Ausonii iubent? | 995 |
| Prus. | Non Roma iussit, petiit; at petiit minax. Audetne mitti Trabea genitoris loco? Nam Nicomedes salvus est et cras meus. | |
| Trab. | Si Nicomedes tutus est, mitte, obsecro, Me mitte Romam! spiritum impendam patri! | 1000 |

Scena sexta

Prusias, Annibal, Quintius, Trabea, Aristo, Asseclae regii

| | | |
|--------|---|------|
| Ann. | Nunc tota gens Bithynica orbisque audiat, Quam Roma, in omnes candida, Annibalem suum Amore foveat publico et amicum colat. | |
| Prus. | Deliberatum est. quod petit Roma, obtinet, Nisi Flamininus obsidem patris loco Trabeam revehere malit ardenter sequi. | 1005 |
| Trab. | Pro patre vincla provoco, exilium, necem! | |
| Quint. | Si Trabea nobis esse potuisset satis, Noster erat olim; solus est votum pater. | 1010 |
| Prus. | Meretur odia Martiae Romae Annibal, Qui tanta vobis damna cladesque intulit. Ille unus amplas edomuit Hispanias. Gentes in omnes ex Saguntino rogo Disiecit ille flebilis belli faces. | 1015 |
| | Quacunque signa movit, infesta intulit, Nec ulla gens omissa nisi victa et pavens. Si consulares Roma, praetores, duces, Si consules conscriperit, quotquot fuga Aut nece notavit Poenus, annales leget | |
| | Et seculorum gesta credet, non viri. Inauspicate Rhodane, Clastidium iacens, Venusia, Thrasymene, Trebia, Herdonia Vosque Alliensi infamiae Cannae pares, Vos ultionem poscitis et iras graves. | 1020 |
| Quint. | Non ista querimur; poscere Annibalem iubent Recisa pacis sanctitas, leges, Dii. Quae tu disertus damna retulisti et probra, Satis ulta Roma est. Nola, Beneventum, Croton | 1025 |

| | | |
|--------|---|------|
| | Hispaniaeque et regna Trinacriae sciunt. | 1030 |
| | Cannis Metaurus par fuit, maior Zama. | |
| Prus. | Quaecunque stimulat causa vos, ego obsequor. | |
| | Cum Flaminino naviget Romam Annibal. | |
| Trab. | Rex! genitor! | |
| Prus. | actum est: naviget, dixi, Annibal. | |
| Ann. | Rex magne! gravius tota nil vita obtulit, | 1035 |
| | Vexata quamquam gravibus ac multis malis; | |
| | Sed te coactum video nec quidquam queror. | |
| | Quae plurima tibi debo, gratus palam | |
| | Agnosco, fateor, praedico; et grates tibi, | |
| | Munifice semper hospes, exsolvo memor. | 1040 |
| | Tu regio me pauperem tecto excipis, | |
| | Arcana pandis exuli et totum sinum, | |
| | Aequas proceribus advenam, cumulas bonis, | |
| | Me copiarum praeficis parti optimae, | |
| | Haec ipsa donas moenia et latos agros, | 1045 |
| | Quodque antepono ceteris donis, amas. | |
| | Hoc ultimum, rex, usque mihi serves, precor, | |
| | Amesque porro; reliqua restituo omnia: | |
| | Haec tecta et arcem reddo ponoque inclytum | |
| | Ducis supremi munus et iura addita. | 1050 |
| | Commendo tantum filium, orbandum patre, | |
| | Quem vix adeptus vidit, ut fleret diu. | |
| Trab. | Eheu! | |
| Prus. | timere parcite: ero Trabeae pater. | |
| | Sed reddere arcem, ponere aut nomen ducis | |
| | Cur properat heros Annibal? non id sinam. | 1055 |
| | Nil detraho; addo quin tibi nomen novum. | |
| | Consulta nostra, ut video, vos omnes latent. | |
| | Vt vult Senatus, naviget Romam Annibal; | |
| | Sed nulla tanto vincula parentur viro: | |
| | Non deditus, non captus aut abeat reus. | 1060 |
| | Legatus esto noster ad Latios Patres. | |
| | Sic, Flaminine, rite deduces virum; | |
| | Sic videat urbem maximam, haud illa minor. | |
| Ann. | Favore, rex, nil tale sperantem obruis. | |
| Quint. | Quam gratus urbi veniat orator, patet. | 1065 |
| Prus. | Caput expetitum mitto, quo possum modo. | |
| | Nam dedere nefas, hospitem, insontem, probum. | |
| | Quid laesa memoras foedera? an pacem Annibal | |
| | Composuit unquam? patria eiectus sua | |
| | Erravit ante, Roma quam pacem daret. | 1070 |
| | Carthago iunxit foedera; et fida impleat. | |
| | Nil iuris est in exulem: civis domi | |
| | Ni pacta servet, criminis poenas luat. | |